
 
  
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 
 

DECRETO DEL RETTORE 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione per la ricognizione e razionalizzazione dei Centri 

istituiti presso l’Università “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara. 

 

IL RETTORE  

 

VISTA la Legge n. 240/2010; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo vigente; 

VISTO  il D.M. n. 000467 del 12 maggio 2023 con il quale il Prof. Liborio Stuppia è 

stato nominato Rettore dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-

Pescara per il sessennio 2023/2029, con decorrenza dal 6 giugno 2023; 

VISTO il D.R. n. 1687 Prot. n. 76375 del 31.10.2023 relativo alla nomina del Prof. 

Riccardo Palumbo quale Delegato del Rettore in materia di gestione 

amministrativo-contabile e di Bilancio dell’Ateneo; 

RAVVISATA la necessità di procedere ad una ricognizione dei Centri Interdipartimentali e 

di Ateneo istituiti al fine di perseguire le finalità di cui agli ex artt. 2 e 61 

dello Statuto, attraverso lo sviluppo di specifici programmi e progetti di 

ricerca scientifica ed operativa e, l’organizzazione di specifici percorsi 

formativi post-laurea di interesse di più Dipartimenti; 

RITENUTO necessario procedere all’accertamento della capacità di autonomia di azione, 

organizzativa, gestionale, finanziaria e contabile dei Centri istituiti 

nell’Ateneo, in termini di risorse impiegate e da investire; 

TENUTO CONTO che i regolamenti in ambito di istituzione e funzionamento dei Centri ex art. 

61 dello Statuto di Ateneo, necessitano di aggiornamenti e revisioni in 

attuazione delle vigenti riforme del sistema universitario; 

RITENUTO di dover costituire una Commissione per la ricognizione e razionalizzazione 

dei Centri istituiti presso questo Ateneo;  

RAVVISATA la necessità di avvalersi della collaborazione del Prof. Riccardo Palumbo e 

del Dott. Francesco Di Giovanni, quale Direttore dell’Area Dirigenziale della 

Programmazione Strategica e Terza Missione, per le attività di ricognizione, 

razionalizzazione e individuazione dei Centri in grado di garantire autonomia 

di azione;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - di costituire una Commissione per la ricognizione e razionalizzazione dei Centri istituiti 

presso l’Università “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, composta da: 

- Prof. Riccardo Palumbo - Delegato del Rettore in materia di gestione amministrativo-contabile 

e di Bilancio dell’Ateneo; 

- Dott. Francesco Di Giovanni - Direttore dell’Area Dirigenziale della Programmazione 

Strategica e Terza Missione. 

 

Art. 2 - la Commissione opera dalla data di adozione del presente provvedimento per le finalità 

  sopra descritte a titolo gratuito. 



 
 

Art. 3 – la Commissione sarà supportata dal personale tecnico-amministrativo dei Settori di 

competenza, per la migliore gestione delle attività, la soluzione di possibili problematiche 

complesse ovvero per adottare proposte organizzative improntate alla efficienza ed efficacia delle 

iniziative da intraprendere da parte della governance e, potrà essere integrata da ulteriori 

componenti necessari al perseguimento delle finalità sopra descritte. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online 

dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli 

organi ed uffici competenti per gli atti ad esso connessi.  
 
 

 
 
 
 
           IL RETTORE 
     Prof. Liborio Stuppia 

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  
  del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Settore Attività Istituzionali/arp/TF 


		2025-05-06T14:15:04+0200
	IT
	Stuppia Liborio




